IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS/RN



# DIÁRIO OFICIA

DO MUNICÍPIO

Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento

ANO XX - N° 3340 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 30 de novembro de 2022

#### A cidade de Pau dos Ferros ganha Delegacia da Mulher.

O município de Pau dos Ferros agora terá uma Delegacia da Mulher. A boa notícia foi dada na última sexta-feira (18), pelo Coronel Araújo, Secretário de Estado da Segurança Pública e da fesa Social, durante reunião com a Prefeita Marianna Almeida.

A instalação da Delegacia da Mulher deverá acontecer ainda esse ano. O novo equipamento de segurança na cidade é fruto de compromisso firmado pela Governadora Fátima Bezerra que atendeu solicitação da prefeita Marianna.

Segundo o Secretário, a equipe já está formada para prestar esse importante serviço às mulheres pau-ferrenses. Nessa parceria, o município irá disponibilizar uma equipe multiprofissional, com psicólogos, assistentes sociais, médicos e enfermeiros para atendimentos às mulheres. A partir de protocolos, toda a rede municipal de saúde estará atuando junto às mulheres vítimas de violência sexual e física.

EXTO: ASCOM



IMAGEM: ASCOM





#### IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

#### PODER EXECUTIVO

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal Renato Alves da Silva – Vice-prefeito

#### PODER LEGISLATIVO

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente)

José Alves Bento (Vice-presidente)

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária)

Karigina Dayana Maia Costa

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Célio de Queiroz Lopes

Deusivan Santos Nazário

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Reginaldo Alves da Silva

Zélia Maria Leite

Francisco José Fernandes de Aquino

#### PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS

Juiz Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA

Juiz Designado para a 3ª Vara

JUSTICA FEDERAL DO RN - UNIDADE JURISDICIONAL -

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA

Juiz Titular da 12ª Vara

Dr. CAIO DINIZ FONSECA

Juiz Substituto da 12ª Vara

#### PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros.



#### SUMÁRIO

#### 1. GABINETE DA PREFEITA

- Decreto
- Portaria
- PortariaPortaria
- Portaria
- Portaria
- Portaria
- Portaria



CPL

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0017

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0017, que teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES DA EDIFICAÇÃO ONDE FUNCIONARÁ O CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO CER IV, LOCALIZADO NA RUA MANOEL ALEXANDRE, S/N, BAIRRO ARIZONA, NESTE MUNICÍPIO, realizada no dia 30/11/2022 às 09:00 horas, na sala da Gerencia de Licitação e Contratos, localizada na Av. Getúlio Vargas, 1911, Centro, Pau dos Ferros/RN, foi declarada DESERTA, por não acudirem interessados.

Pau dos Ferros - RN, 30 de novembro de 2022

#### DAVID JHENISON SOARES FERNANDES PRESIDENTE DA COMISSÃO - CPL

## AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0079

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 6/2022-0079, tipo menor preço, para Registro de Preço, que teve como objeto a Aquisição de peças de pulverizadores motorizados, para unidades Administrativas do Município de Pau dos Ferros/RN, realizada no dia 23/11/2022 às 09:00 horas, por públicas, endereço eletrônico portal de compras no meio do www.portaldecompraspublicas.com.br , foi declarada a licitação FRACASSADA, tendo em vista que a empresa foi inabilitada, por não ter mais lances ou propostas validas.

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis, no horário de expediente, na sede do Departamento de Licitação e Contratos, localizado na Av. Getúlio Vargas, 1911- Centro Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros/RN, 30 de novembro de 2022.

# PÁGINA CRALUM DE AMODO

## DAVID JHENISON SOARES FERNANDES PREGOEIRO OFICIAL

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

**CONTRATO Nº 033/2021** 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-0038

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

CONTRATADO: UMBELINA FERNANDES NUNES

CPF: 721.977.304-87

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 033/2021, por mais 41 (quarenta e um) dias, com início em 11 de outubro de 2022 e término em 21 de novembro de 2022, objetivando a continuação da Locação de imóvel, localizado na rua Gaudêncio Torquato, n°. 49, Princesinha do Oeste, neste município, destinado às instalações e funcionamento da UBS Dr. José Edmilson de Holanda

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001 — Secretaria de Saúde, Ação 2179 — Manutenção Predial das Unidades Básica de Saúde, Classificação Econômica 339036— Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física, Fonte de Recursos: 15001002 — Recursos não vinculados de Impostos — Despesas com ações e serviços públicos de saúde.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE UMBELINA FERNANDES NUNES – REPRESENTANTE DA CONTRATADA

#### DEPARTAMENTO DE COMPRAS

#### AVISO DE COTAÇÃO

O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento de Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 023/2021 - GC - de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar processo de despesa, cujo objeto é "Processo de despesa, em caráter emergencial, para atender à necessidade urgente da munícipe ROSA AMELIA DE AQUINO E SILVA na realização dos procedimentos de "ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBROS INFERIORES (MID II)", com todas as devidas documentações comprobatórias do procedimento, em anexo.", conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, bem como especificações e quantidades estabelecidas na tabela a seguir: